2014 年 3 月吉日

各位

一般社団法人 日本コンストラクション・マネジメント協会
関西支部

支部長 水川尚彦

2013 年度 第 2 回 事例部会のご案内

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は一般社団法人 日本コンスト

ラクション・マネジメント協会（CMAJ）関西支部の活動にご理解とご協力を賜りまして誠に

ありがとうございます。

さて、下記の通り事例部会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。今回はリノベーシ

ョン・マネジメント（RM）方式に関する事例を予定しています。多数のご参加をお待ちして

おります。

敬具

記

■ 日  時：2014 年 3 月 24 日（月） 18：00～20：00 （受付 17：45～）

■ 場  所：株式会社竹中工務店 大阪本店 1 階いちょうホール

大阪市中央区本町 4 丁目 1-13
        （地下鉄御堂筋線 中央駅「本町駅」⑤番出口）

■ テ ー マ：『 リノベーション・マネジメント（RM）方式の事例 』

■ 発 表 者：鹿島建物総合管理（株）関西支社副支社長 森田富夫様 他
■ 内  容：

リノベーション・マネジメント（ＲＭ）は、改修に特化したマネジメントを総称するも
のです。日本リノベーション・マネジメント協会では、マンション大規模修繕において、
一般の住民の方々にイメージし易い名称、「価格開示方式」として紹介しています。

価格開示方式は、発注者支援、ＣＭアットリスク、オープンブック、コスト＋フィーか
ら構成しており、価格開示方式もいろいろなパターンが存在していますが、今回は、鹿島
建物総合管理株式会社が工夫し、実践した事例を紹介します。

日本リノベーション・マネジメント協会では、契約約款集、工事標準仕様書など５冊の
書籍を発行しています。会場では、書籍の紹介もいたします。

■ 参 加 費：会員／無料、非会員／１,000 円

■ CPD 単位：２単位（1 単位/1 時間）

■ 参加申込：

 申込方法／Ｅメール

 申込先／㈱竹中工務店大阪本店技術部 佐々木（sasaki.yoshimi@takenaka.co.jp）

 記載事項／

① 会員（会員番号）/非会員の別

② 氏名

③ 会社名

④ 電話番号

⑤ Ｅメールアドレス
 申込期限／3 月 19 日（水）

 以上